
Администрация муниципального 
района «Сысольский»

«Сыктыв» муниципальной 
районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

05 февраля 2020 г. № 2/109
с. Визинга, Республика Коми

Об утверждении Комплексной схемы 
организации дорожного движения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение поручения Президента Российской Федерации 
подпункт «б» пункта 4 перечня поручений по итогам заседания Президиума 
Госсовета РФ по безопасности дорожного движения от 14 марта 2016 г. № Пр- 
637; Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 —  ФЗ «О безопасности 
дорожного движения»; Федеральным законом от 29.12.2017г. № 443-ФЭ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Приказом 
Министерства транспорта РФ от 26.12.2018г. № 480 «Об утверждении правил 
подготовки документации по организации дорожного движения»,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Утвердить комплексную схему организации дорожного движения 
муниципального образования муниципального района «Сысольский» согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Руководитель администрации


